€Ф
Ф

Администрация муниципального района
<<Сухиничский район>>

Кагужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /!ф.и43 .fu ,у9
О внесенпи изменений в постановление администрации
МР <Сухиничский район>> от 20.12.2022 Ns |479
<Об утверждении административного реrламента
предоставлепия муниципальной услуги <<Отнесение

земель или земельных участков к определенной
категории земель или перевод земель и земельных

участков из одной катеrории в друryю, за исключением
земель сельскохозяйственного назначения, на территории
муниципального района <<Сухиничский район>

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N9 2l0-ФЗ (Об
организации предоставления государственных и муниципаJIьных услуг),
руководствуясь Уставом МР <Сухиничский район>, администрация МР
<Сухиничский район> ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Внести изменения в постановление администрации МР <Сухиничский

район> от 20.12.2022 М 1479 <Об утвержлении административного регламента
предоставления муниципальной услуги <Отнесение земель или земельньIх

участков к определенной категории земель или перевод земель и земельньж

участков из одной категории в другуо, за искJIючением земель

сельскохозяйственного назначения, на территории муниципаJ.Iьного района
<Сухиничский район> (прилагается),

2. Отдеlry градостроительства, архитектуры, имущественных и

земельных отношений администрации МР <Сухиничский район> (Райкевич

В.Н,) обеспечить предоставление муниципЕIльной услуги <<Отнесение земель или

земельных участков к определенной категории земель или перевод земель и

земельных rrастков из одной категории в другую, за исключением земель

сельскохозяйственного назначения, на территории муниципalльного района
<Сухиничский район> в соответствии с административным регламентом.

tr--f

З Контроль за исполнением Еастоящего постановлениJI возложить на
заместителя главы адмиЕистрации МР <<Сухиничский район>
А.Н,Сковородникова.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и

подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципаJIьного

раЙона <<СухиничскиЙ раЙон>.

Глава администрации
муниципального района
<<Сухиничский район> А.С.Колесников

Приложение к
постановлению администрации

МР <Сlхиничский район>,>_

о, ё{,7t хпЩ2

Изменения в постановление администрации МР <Сухиничский район>> от
20.12.2022 Л} 1479 <Об утвержлении административного регламента

предоставления муниципальной услуги <.tОтнесение земель или земельных
участков к определенной категории земель или перевод земель и земельных

участков из одной категории в другую, за исключением земель
сельскохозяйственного назначения, на территории

муницl|пального района <<Сухин ичский район>>

l. Пункт 2.6. l. административного регламента изложить в новой редакции:

2.6.1.В сл}л{ае обращения об отнесении земельного участка к определенной
категории земель:

l) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для заявителей -

физических лиц);

2) выписка из единого государственного реестра индивидуальных
предпринимателей (лля заявителей - индивидумьных предпринимателей) или
выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для заявителей
- юридических лиц);

3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости на

земельный участок, который предполагается отнести к определенной категории
земель;

4) заключение государственной экологической экспертизы в случае, если ее

проведение предусмотрено фелеральными законами;

5) согласие правообладателя земельного rlастка на отнесение земельного

участка к определенной категории земель, за исключением случая, если

правообладателем земельного участка является лицо, с которым закJIючено

соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка.

,Щокументы, предусмотренные подпунктами 1и 5 настоящей статьи,

направляются заинтересованным лицом в орган местного самоуправления.

.I|,окументы, предусмотренные подпунктами 2, З и 4 настоящей статьи,

запрашиваются органом местного самоуправления в органах и

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные
докумеЕты, если заинтересованное лицо не представило указанные документы
самостоятельно.>.

2. Пункт 2.6.2. административного регламента изложить в новой редакции:

<<2.6.2. В слr{ае обращения о переводе земельного участка из одной
категории в другуо:

1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для заявителей -

физических лиu);

2) выписка из единого государственного реестра индивиду€rльных
предпринимателей (лля заявителей - индивидуальных тrредпринимателей) или
выписка из единого государственного реестра юридических лич (лля заявителей
- юридических лиц);

З) выписка из Единого государственного реестра недвижимости на
земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в

другyIо предполагается осуществить;

4) заключение государственной экологической экспертизы в случае, если ее

проведение предусмотрено федера,rьными законами;

5) согласие правообладателя земельного r{астка на отнесение земельного

г{астка из состава земель одной категории в друryю, за исключением случая,

если правообладателем земельного участка является лицо, с которым закJIючено

соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка.

.Щокуtиенты, предусмотренные подпунктами l и 5 настоящей статьи,

направляются заинтересованным лицом в орган местного самоуправления,

.Щокументы, предусмотренные подгryнктами 2, 3 и 4 настоящей статьи,
запрашиваются органом местного самоуправления в органах и

подведомствеЕных государственным органам или органам местного
самоуправления организациJIх, в распоряжении которых находятся указанные
документы, если заинтересованное лицо не представило укЕваIIные докр{енты
самостоятельЕо.)).

3. Пункт 2.8.2. административного регламента изложить в новой редакции:

<2.8.2.Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) установления в соответствии с федеральными законами ограничения

перевода земель или земельных участков в составе таких

категории в другуо либо запрета на такой перевод;

земель из одной

2) наличия отрицательного заключения государственной
экспертизы в сл}п{ае, если ее проведение предусмотрено
законами;

экологическои

федеральными

3) установления несоответствия испрашиваемого целевого нzlзначения

земель или земельных участков утвержденным документам территориального

планирования и документации по планировке территории, землеустроительной

документации.).